
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

転退職者紹介 ～お世話になりました～ 

Ｓ 先生 （ 笠木小学校へ ） 

 元気で素直な木戸っ子たち、温かく協力を惜しまない保護者・地域の皆様、前向きで一

生懸命な教職員、木戸小学校に関わるたくさんの皆様に支えられ、木戸小学校で勤務で

きたことに感謝申し上げます。新任地では、木戸小学校で学んだことを生かして、子ども

たち、保護者や地域の皆様のために一層努力していきます。 

 

  Ｈ 先生 （ 東中野山小学校へ ） 

７年前、最後のはちのす校舎で学び、その後校舎が変っていく様子を目の当たりにして

いました。素直で朗らか、学びをぐんぐん吸収する子どもたち。保護者、地域の皆様に温か

く見守られて、素晴らしい日々を過ごすことができました。大変ありがとうございました。 

 

 
Ｉ 先生 （ 阿賀小学校へ ） 

子どもたちの元気なあいさつと笑顔に迎えられて、毎日、楽しく勤めることができまし

た。１年間という短い期間でしたが、思い出がたくさんできました。保護者の皆様、地域

の皆様のご協力がありがたかったです。お世話になりました。 

 

Ｋ 先生 （ 早通南小学校へ ） 

          初めての小学校での英語教育、保護者の皆様、同僚、そして子どもたちに支えてい    

         ただいたおかげでやり遂げることができました。半年間という短い期間ではありまし   

         たが、大きく成長させていただきました。新任校でも子どもたちのために全力で取り 

組んでいきます。本当にありがとうございました。 

Ｓ 先生 （ 上山小学校へ ） 

      

 

 

Ｍ 先生 （ 東青山小学校へ ） 

１年間お世話になりました。毎日元気の良い子どもたちの登下校の様子に触れるこ

とができ、たくさんの元気をいただきました。大変お世話になりありがとうございま

した。心から感謝申し上げます。 

 

 

 Ｋ 先生 （ 白新中学校へ ） 

 ５年間大変お世話になりました。コロナ禍でも元気でキラキラ笑顔の木戸っ子にエ

ネルギーをもらい、私も元気に過ごせました。保護者の皆様、地域の方々にもお声掛

けいただきありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

いつも明るく元気に声を掛けてくれる木戸っ子のみなさんから、元気をたくさんもら

い、たくさん笑いました。みなさんの成長を近くで見ることができ、幸せでした。保護

者のみなさまのご協力に大変感謝です。ありがとうございました。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ｔ 先生 （ 退職 ） 

 子どもたちと直接関わる機会は少なかったのですが、名前を覚えてくれたり、明る   

 くあいさつしてくれた事、とてもうれしかったです。半年間という短い時間でしたが、 

とても充実していました。ありがとうございました。 

Ｓ 先生 （ 藤見中学校へ ） 

  ５年間大変お世話になりました。綺麗な木戸小学校、元気な子どもたち、最高のス

タッフ、最新の調理機器、とても充実した貴重な時を過ごさせて頂きました。ありがと

うございました。 

 

転入職員紹介 ～ようこそ，木戸小学校へ～ 

 Ｋ 先生 （ 南中野山小学校より ） 

 木戸小学校には、２０年ほど前にも務めさせていただきました。何かご縁を感じてお

ります。よろしくお願いします。 

 

 

 Ｓ 先生 （ 採用 ） 

４月１日より木戸小学校着任となりました。140 年を超える歴史と、伝統ある木戸小

学校で勤務できることに非常に感激しております。頑張りますので、何卒よろしくお願

いいたします。 

 

 

 

 Ａ 先生 （ 竹尾小学校より ） 

 木戸小学校の子どもたちに、安心、安全、おいしい給食を提供できるよう、一生懸命

頑張ります。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 Ｎ 先生 （ 採用 ） 

皆さんと関わることは少ないと思いますが、消毒作業など廊下で見かけた時に声を掛

けてくださると嬉しいです。よろしくお願いします。 

 

 

 Ｔ 先生 （ 味方小学校より ） 

南区の味方小学校より参りました。伝統ある木戸小学校に勤務することができ，うれ

しく思います。子どもたちの成長ために精一杯頑張ります。どうぞよろしくお願いいた

します。 

 

 

 

 

 Ｔ 先生 （ 笹口小学校より ） 

皆さんの明るい笑顔のなか、学校で安心して元気いっぱい過ごせるようにサポートし

ていきたいと思っています。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


